
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
RESOLUÇÃO  Nº  01/99 

 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
CONSIDERANDO o que consta do Protocolado n.° 700696/99-39 – RENA-

TO CARLOS SCHWAB ALVES, 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime na Sessão Ordinária do dia 
12 de janeiro de 1999 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1.° Prorrogar o mandato dos Conselheiros Marcello Pereira Nunes e Roberto 
Claytam Schmitel Castro, Maria Aparecida D´Avila Couto e Cesar Pereira Cola, Titula-
res e Suplentes, respectivamente, até o dia 13 de fevereiro de 1999. 

 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
SALA  DAS  SESSÕES,   12  DE  JANEIRO  DE  1999 

 
 
 
 
 

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ren 


